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Drodzy Współbracia, Współsiostry 

i Świeccy Oriońskiej Rodziny Charyzmatycznej! 
 
 

«W Najświętsze Imię Boga Wszechmogącego, Jedynego w Trójcy, Ojca i Syna, i Ducha 

Świętego, i Niepokalanej, Błogosławionej i zawsze Dziewicy Maryi, wielkiej Bożej 

Rodzicielki! Matki Boga!» (Pisma 52,4).  

Tymi słowami świętego Alojzego Orione, napisanymi w 1900 roku, zwracamy się do Was, by 

powiadomić Was, że Rady generalne Synów Boskiej Opatrzności i Sióstr Małych Misjonarek 

Miłosierdzia razem z odpowiedzialnymi generalnymi Oriońskiego Instytutu Świeckiego, Instytutu 

Świeckiego "Maria di Nazareth" i Oriońskiego Ruchu Świeckiego podjęły decyzję o ogłoszeniu  

w całej Rodzinie Charyzmatycznej 

ORIOŃSKIEGO  ROKU  MARYJNEGO 

od 11 lutego do 20 listopada 2024 r., jako odpowiedź na pragnienie wyrażone kiedyś przez Księdza 

Orione: “Niech rok będzie poświęcony Matce Boga - Mater Dei i niech umocni się w nas i w innych, 

a zwłaszcza we Współbraciach i naszych współpracownikach czułe i dziecięce nabożeństwo do 

Matki Bożej.” 

 Wydarzenie to wynika z faktu, że 30 lipca 2024 przypada setna rocznica ogłoszenia przez 

Księdza Orione, że “Mater Dei” to tytuł własny, pod jakim ma być czczona Maryja w Małym Dziele: 

“Nasze Zgromadzenie chce być i jest całe oddane Maryi. (…) Dlaczego? Ponieważ Ona jest 

Teotókos, Deipara, Mater Dei, Niepokalaną Matką Boga. Na tym więc polega nasze zadanie:  

w każdym akcie religijnym łączyć Maryję z Jezusem Chrystusem i wyznawać Jego boskość (…). 

Zawsze chcemy wyznawać, również przez kult Maryi, boskość Jezusa Chrystusa, tak jak nasze 

serca, nasze umysły i nasza wiara w to wierzą, miłują i adorują (...). Po wielu latach 

modlitwy podjąłem decyzję, by w naszych domach czcić Maryję pod wezwaniem 

Matki Boga. (…) Tego pragnę: musimy przyzwyczaić się do widoku Jezusa w ramionach Maryi. 

(...) Chcemy Maryi z Jezusem, chcemy Maryi z Jezusem-Bogiem. Maryja jest Matką Boga!" (por. 

Pisma 56,215-221) “Maryja, nasza Matka Boskiej Opatrzności to Mater Dei, wszechmocna 

przez łaskę” (Riunioni 65).  

Dlatego też, prosimy wszystkich Przełożonych i Przełożone, członków Instytutów Świeckich  

i Ruchu Świeckiego – szczególnie zaś odpowiedzialnych i świeckich zaangażowanych w naszych 

sanktuariach maryjnych – o zorganizowanie i realizację tego wydarzenia maryjnego. Pierwszą 

rzeczą, jaką należy zrobić to zatroszczyć się o to, aby kult maryjny był bardziej intensywnie 

przeżywany i odczuwany, szczególnie w świetle teologii maryjnej Księdza Orione, pogłębiając jej 

znajomość wśród zakonników i świeckich. Następnie podjąć lub wzmocnić dzieło lub posługę 

miłosierdzia w nawiązaniu do wskazówek Założyciela dla uczczenia 1500. rocznicy ogłoszenia 

dogmatu o Bożym Macierzyństwie Maryi: “Rozważyć (…) możliwość otwarcia przez każdy Dom, 



w ciągu roku, Oratorium świątecznego dla upamiętnienia Jubileuszu ogłoszenia dogmatu  

o Bożym Macierzyństwie Najświętszej Maryi Panny.” 

Ponadto, Rok Maryjny doskonale współbrzmi z pragnieniem Ojca Świętego Papieża 

Franciszka, aby rok poprzedzający Jubileusz 2025 był obchodzony jako „Rok Modlitwy”. 

Kuria Generalna Synów Boskiej Opatrzności podjęła już działania na znak jedności  

z pragnieniami i gestami Założyciela. Wiadomo, że po wspomnianym wyżej ogłoszeniu w 1924 r., 

Ksiądz Orione zadbał o zaopatrzenie Domów Zgromadzenia, również tych za granicą, w reprodukcje 

obrazu Mater Dei. Dlatego też Synowie Boskiej Opatrzności postanowili powtórzyć gest Ojca  

i przekazać całej Rodzinie Charyzmatycznej obraz Mater Dei w trzech rozmiarach: dużym, do 

większych przestrzeni takich jak kościół (70cmx50cm); średnim - dla domów zakonnych 

(45cmx30cm); i małym (14 cm x 20 cm), na przykład dla rodzin. Wkrótce dotrą one do Prowincji 

lub Delegacji w celu lokalnej dystrybucji. 

Prosimy Was, abyście przyjęli ten gest z radością, tak jakby pochodził od samego Księdza 

Orione: „Przyniosłem wam obraz Mater Dei, który daję wam na pamiątkę... i proszę, abyście 

rozpowszechnili go wśród dusz i wpajali nabożeństwo ku niemu w serca mieszkańców naszych 

domów, by otworzyli się na najczulsze i dziecięce nabożeństwo do Najświętszej Maryi Panny, 

czczonej pod największym i najsłodszym tytułem Matki Bożej. Gorąco proszę o jak największe 

rozpowszechnianie go, aby wszędzie wzrastało nabożeństwo i miłość do Matki Najświętszej, 

zgodnie z duchem, o którym wiecie, że jest właściwy Zgromadzeniu” (15 sierpnia 1929 r.). 

Trzymając obraz w dłoniach, w geście komunii, możemy dokonać oficjalnej intronizacji  

w domach zakonnych i w domach naszych świeckich 16 maja 2024 r., kiedy to będziemy obchodzić 

20. rocznicę kanonizacji św. Alojzego Orione. A potem: „Naprzód w imię Maryi, czczonej jako 

Mater Dei! Idźmy naprzód z Maryją, kroczmy w Jej nieskazitelnym świetle, a będziemy podążać 

drogą wyznaczoną nam przez Opatrzność!” 

Pozdrawiamy Was wszystkich, wdzięczni, że mamy za Ojca naszego Świętego Alojzego 

Orione, duszy maryjnej. 

W duchu braterskim,  
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